МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ ЛАИШЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»
Горького ул., д. 36а, г. Лаишево, 422610,

Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31
E-mail: letc@,inbox.ru

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

МЭГ АРИФ ИДАРЭСЕ»
Лаеш шэЬэре, Горький урамы, 36а нчейорт,

422610,Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31
E-mail: letc@inbox.ru

ПРИКАЗ
БОЕРЫК

от 21 ноября 2024 года № 528

Об итогах муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по предмету «История»

На основании' приказа управления образования №461 от 30.10.2024 «О проведении
муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиады школьников в 2023-2024
учебном году», 18 ноября 2024 года на базе МБОУ «Державинская ООШ», среди учащихся 6-
11 классов. На основании протокола жюри олимпиады приказываю:

I

1. Признать победителем:

1.1. Зелепугина Александра Денисовича, ученика 6 класса МБОУ «Многопрофильный лицей
«Инноватика» (51 балл - учитель Карпов Д.А.);

1.2. Абдулкина Мурата Булатовича, ученика 7 класса МБОУ «Многопрофильный лицей
«Инноватика» (87 баллов - учитель Ахметова Р.И.);

1.3. Сабирова Амира Айратовича, ученика 8 класса МБОУ «Столбищенская СОШ им.
А.П.Малышева (82 балла — учитель Гаврилова О.В.);

1.4. Галяутдинову Алию Ленаровну, ученицу 9 класса МБОУ «Габишевская СОШ
им.М.А.Гареева» (84 балла- учитель Кочкина И.В.);

1.5. Стебневу Маргариту Александровну, ученицу 10 класса МБОУ «Многопрофильный
лицей «Здоровое поколение» (88 баллов-учитель Гоголева А.Н.);

1.6. Завьялову Анжелику Александровну, ученицу 11 класса МБОУ «Многопрофильный
лицей «Здоровое поколение» (86 баллов-учитель Гоголева А.Н.).

2. Признать призёром:

2.1. Хузяхметова Ислама Фанисовича, ученика 6 класса МБОУ «Каипская ООШ» (46 баллов-
учитель Гордеев И.Н.);

2.2. Галиеву Ильзиру Ильнаровну, ученицу 6 класса МБОУ «Лаишевская СОШ №2 им.
Б.К.Кузнецова» (45 баллов-учитель Королев А.Н.);

2.3. Хасанову Ясмину Ильнаровну, ученицу 7 класса МБОУ «Нармонская СОШ» (86 баллов-
учитель Космачева Е.А.);

2.4. Якупова Амира Руслановича, ученика 7 класса МБОУ «Болынекабанская СОШ им.
В.И.Андреева» (85 баллов-учитель Чуприн В.В.);

2.5. Уваева Карима Эдуардовича, ученика 7 класса МБОУ «Габишевская СОШ им.
М.А.Гареева» (85 баллов-учитель Крот Н.С.);

mailto:letc@inbox.ru

2.6. Шигапова Ярослава Эдуардовича, ученика 7 класса МБОУ «СОШ пос.им.25 Октября»
(85 баллов-Горбунова И.Б.);

2.7. Вшивцеву Аделину Ренатовну, ученицу 9 класса МБОУ «Никольская СОШ» (54 балла -
учитель Косова С. И.);

2.8. Парамонова Максима Денисовича, ученика 9 класса МБОУ «Габишевская СОШ им.
М.А. Гареева» (83 балла -  учитель Кочкина И. В.);

2.9. Каримову Азалию Фанисовну, ученицу 10 класса, МБОУ «Габишевская СОШ им.
Гареева М.А.» (87 баллов -  учитель Крот Н. С.);

2.10. Савельеву Софью Александровну, ученицу 10 класса МБОУ «ЛСОШ №2 им.
Б.К.Кузнецова» (85 баллов -  учитель Яковлева Е. А);

2.11. Дмитриева Богдана Олеговича, ученика И класса МБОУ «Болынекабанская СОШ
им.В.И.Андреева» (42 балла-учитель Фатихов И.И.).

3. Наградить победителей и призеров муниципального этапа грамотами МКУ «Управление
образования Лаишевского муниципального района РТ».

4. Учителям, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по предмету «История», подготовить учащихся к участию в
региональном этапе всероссийской олимпиады школьников.

5. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений поощрить премией и объявить
благодарность учителям, подготовивших победителей и призёров муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по предмету «История».

6. Настоящий приказ довести до всех общеобразовательных учреждений района.

Начальник

исп. Д.О. Чувашева
тел. 8(84378)2-9245

Л.И. Хусайнова